INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação (0466903) e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa: R$ 1.795,00 (um mil setecentos e noventa e cinco reais)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 0100 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 1.422.643,19 (um milhão, quatrocentos e vinte e dois mil seiscentos e quarenta e três reais e dezenove centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.00.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 23/09/2022, às 17:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

interstício de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitação, a instalação de 05 (cinco) aparelhos condicionadores de ar e 05 (cinco) pinos de
tomada para os respectivos aparelhos para a Promotoria de Justiça de Ipiaú, no valor total de R$ 1.795,00 (um mil setecentos e noventa e cinco reais).

Conforme consta no DOD 0466946, a contratação do serviço se justifica pela necessidade de substituição dos aparelhos de ar existentes na
referida PJ, tendo em vista que os existentes estão obsoletos, emitindo alto nível de ruído e apresentando problemas elétricos.